2021 年 1 月 21 日

各      位

会 社 名  株式会社エービーシー・マート

代表者名  代表取締役社長  野口 実

（コード番号２６７０   東証第一部）

問合せ先  取締役経営企画室長  小島 穣

（TEL．０３－３４７６－５４５２）

ABC-MART

ドラえもん くつピカ泡せっけん発売のお知らせ

株式会社エービーシー・マート（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：野口実）は、

2021 年 1 月 22 日(金)よりドラえもん商品を発売致します。

つきましては、本日添付のプレスリリースを行いましたのでお知らせいたします。

以上

2021 年 1 月 21 日

株式会社エービーシー・マート

ドラえもんデザインの子ども用シューケア用品

「ドラえもん くつピカ泡せっけん」発売決定！

2021 年 1 月 22 日（金）全国店頭にて販売開始

株式会社エービーシー・マート（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：野口実）は、

株式会社ジュエルと共同企画した子ども用シューケア用品「ドラえもん くつピカ泡せっけ

ん」を全国の ABC-MART にて発売致します。

◆商品概要

【商品】ドラえもん くつピカ泡せっけん

【発売日】2021 年 1 月 22 日(金)

【価格】1,100 円(税込)

【販売場所】全国の ABC-MART

1：泡で出てくるポンプタイプのクリーナー

泡立てる必要がないため、お子さまの手でも簡単に使用できます。

2：スニーカーの汚れをすっきり落とす

アッパー部分、ソール部分両方に使えて、スニーカーについてしまった汚れをすっきりと

落とします。

3：黄ばみづらい仕様で上履きなどのお手入れにも最適

キャンバス素材に使用しても黄ばみにくい安心仕様で、キャンバススニーカーやお子さま

の上履きの汚れ落としにも最適です。

【用途】スニーカー用(レザースニーカー、合成皮革、スエード・ヌバックなどの起毛革、

キャンバス・ナイロン・メッシュ・ゴムのソール部分)

【使い方】クリーナーをブラシに適量に取り、ブラッシングします。乾いた布で泡を拭き

取り、汚れを落とします。

©藤子プロ・小学館・テレビ朝日・シンエイ・ＡＤＫ

◆アニメ「ドラえもん」について

「ドラえもん」藤子・F・不二雄による日本の児童漫画作品。「パーマン」「キテレツ大百科」

など、藤子・F・不二雄の作品は常に第一線で人気を持ち続けている。

1970 年に「小学館学年別学習誌」にて連載が開始され、1979 年からテレビアニメがスター

ト。

1980 年にはアニメ映画化が実現し、第 1 作の「のび太の恐竜」は、大ヒットを記録。

2020 年にはシリーズ 40 作品目となる「映画ドラえもん のび太の新恐竜」が公開され、

今なおその人気は広がりを見せ、子供たち、そして大人にも愛され続けている作品。

アニメ『ドラえもん』テレビ朝日系で毎週土曜日 17 時より放送中。

リリースに関するお問い合わせ

ABC-MART 販売促進部 広報チーム

TEL:03-3476-5693  担当 北澤・三木